
Na  Kapitol  napadał  tłum
podjudzany przez Trump!
3 lutego 2021
Demokraci w Kongresie USA w akcie oskarżenia przeciwko byłemu
prezydentowi Donaldowi Trumpowi zrzucili na niego całą winę za
zamieszki na Kapitolu 6 stycznia, świadczy o tym dokument
opublikowany we wtorek przez gazetę The Hill.

„Odpowiedzialność prezydenta Trumpa za wydarzenia z 6 stycznia
jest  bezsporna…  Podjudzany  przez  prezydenta  Trumpa  tłum
napadał na Kapitol. Ta napaść pokazywana była w telewizji na
żywo na oczach przestraszonego narodu. Ale prezydent Trump nie
zrobił  nic,  aby  powstrzymać  przemoc…  Kraj  rzeczywiście
zapamięta 6 stycznia 2021 roku, a prezydent Trump jako jedyny
jest odpowiedzialny za tą tragedię” – głosi dokument.

Poza tym, oskarżyciele odrzucają argument republikanów, że nie
wolno przeprowadzić impeachmentu prezydenta, który już opuścił
swoje stanowisko. „W Konstytucji nie ma „wyjątku dla stycznia”
dla impeachmentu lub jakiegokolwiek innego warunku. Prezydent
powinien  całkowicie  odpowiedzieć  za  swoje  działania  na
stanowisku od pierwszego do ostatniego dnia” – głosi dokument.
Jego autorzy zgodnie z oczekiwaniami dochodzą do wniosku, że
Trump podlega impeachmentowi i pozbawieniu prawa obejmowania
stanowisk  państwowych  w  przyszłości.  To  pozbawi  go  prawa
udziału w wyborach w 2024 roku.

Rozpatrzenie  sprawy  w  Senacie  zasadniczo  rozpocznie  się  9
lutego. W poprzedni weekend Trumpa opuściło pięciu prawników,
którzy powinni reprezentować jego interesy podczas procesu,
następnie przyjął dwóch nowych adwokatów, którzy powinni w
pozostałym czasie zapoznać się z materiałami i przygotować
linię  obrony.  Wcześniej  informowano,  że  Trump  może  złożyć
pisemne zeznania.

Izba Reprezentantów Kongresu USA 13 stycznia przeprowadziła
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impeachment Trumpa, oskarżając go o podżeganie do zamieszek
232 głosami za i 197 przeciw. Spiker Izby Reprezentantów USA
Nancy Pelosi podpisała artykuł ws. impeachmentu Trumpa, teraz
dokument powinien trafić do senatu w celu rozpatrzenia tej
kwestii.

Senat rozpatruje impeachment z datą wsteczną, już po odejściu
prezydenta ze stanowiska. Jeśli Trump zostanie osądzony, to
senat  będzie  mógł  przeprowadzić  oddzielne  głosowanie  czy
zakazać mu kolejny raz zajmować stanowiska państwowe. Nie ma
jedności  wśród  specjalistów  w  sprawie  czy  impeachment  ze
wsteczną  datą  jest  konstytucyjny,  a  sądy  nigdy  nie
rozpatrywały tej kwestii. W ten sposób senatorzy wzięli na
siebie podjęcie tej decyzji.

W  celu  potwierdzenia  impeachmentu  potrzeba  67  głosów
senatorów,  w  tym  celu  demokraci  muszą  przekonać  17
republikanów.  Jednak  na  razie  tylko  kilka  osób  z  Partii
Republikańskiej wypowiedziało się za impeachmentem, a szanse
na jego realizację uważa się za niewielkie.
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